perseguida por la actora, conforme lo considerado.

SEGUNDO: Ordenar se lleve adelante la presente ejecución seguida por PROVINCIA DE

TUCUMÁN DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS - DGR- contra CAPPETA MIGUEL ANGEL ,

hasta hacerse a la parte acreedora, pago íntegro de la suma de PESOS CINCO MIL

SETECIENTOS VEINTIDOS CON SESENTA Y UN CENTAVOS ($5.722,61) por la deuda contenida
en el cargo BCOT/2168/2018 con más los intereses correspondientes. Para el cálculo de los
intereses se aplicará la tasa fijada por el art. 50 del C. Tributario de la Pcia. (Ley 5121),
practicándose el mismo exclusivamente sobre el monto del saldo del capital reclamado desde la

[...]

fecha de emisión de los cargos tributarios, hasta su efectivo pago.

TERCERO: Costas al demandado, conforme se considera.

CUARTO: REGULAR honorarios a la letrada apoderada de la parte actora, Dra Andrea Ceballos

Paz, los que ascienden a la suma de PESOS DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL ($224.000) por su
actuación profesional en la presente causa correspondiente al trámite de la primera etapa procesal.
REGULAR honorarios al letrado apoderado de la parte actora, Dr.Manuel López Vallejo, los que
ascienden a la suma de PESOS TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL ($336.000) por su actuación
profesional en la presente causa correspondiente al trámite de la primera etapa procesal.
Notifíquese a la Caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores a los efectos
previstos en el art. 35 de la ley 6.059.

HAGASE SABER